
Rady, které se mohou hodit

1 — Akce pologrupy

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

2 — Antropoid

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

3 — Aplikovaní hrošíci

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

4 — Babřik kačoty

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

5 — Bazinga a Bořek sa...

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

6 — Božščí bojovníci

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

7 — Brouk v hlavě

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

8 — Corn Flakes

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

9 — čokoláda

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

10 — Diferenciálně ex. reg.

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

11 — Dilbertové

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

12 — Dopijem a pudem...

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

13 — DRON

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

14 — Dršťkový havran m. k.

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

15 — Fčeličky

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

16 — Fušenky

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

17 — gagaga

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

18 — Hemenex

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

19 — JÁDRO

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

20 — Krásný ztráty

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

21 — Kruhová jednotka

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

22 — Krysy

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

23 — Křečci na rybách

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

24 — KVÍK!

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

25 — Letní Me2di

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

26 — Mlha

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

27 — Mozky z prošlotin

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

28 — MurmaŇi

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

29 — Mutant Penguins

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

30 — My za nic nemůžem!

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

31 — NaPALM

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

32 — Nevíš

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

33 — Night Wolves

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

34 — Oxymoroni

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

35 — pAnteon

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

36 — PeLu

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

37 — Pralinky zvlášť

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

38 — Proletíme se mapou

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

39 — Příliš pozdě

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

40 — Que Frio

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

41 — ROFLCOPTER!

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

42 — Sakumprásk

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

43 — Sildenafil

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

44 — S.O.M

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

45 — Spící Volové

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

46 — Škrkny

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

47 — Ti Chodni

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

48 — Trasorítky, Lotri a Zál.

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

49 — URAN

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

50 — Ústřední Topení

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

51 — Už tam budem?

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

52 — voy-a-ger

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

53 — V.R.K.Ú

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

54 — Zuberští Gorali

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

55 — Žolo tým

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

56 — žufouni

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

57 — 1984° Farnheita

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

    — 

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste. Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě. Nesmysly v ní ale nehledejte. Poklad bývá v mapě vyznačen 
křížkem.

Všímejte si všech památníků, uměleckých děl a vlastivědných zajímavostí, které potkáte. Nikdy 
nevíte, k čemu se vám to může hodit.

Osel zná sedm způsobů, jak plavat, ale když uvidí vodu, na všechny zapomene. Někdy je lepší 
mluvit se skotem než se Skotem. Temnota se nevyhýbá ani společenské smetánce. Obzvlášť 
když v opici nerozumí opici. Veškerá podobnost s existujícími zvířaty je ale čistě náhodná.

Jdete-li k cíli vzdálenému více než 3 km, pak jdete asi špatně. Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním. I cesta může být cíl. Záleží na tom, kam se chcete dostat. 
Každopádně se po cestě zbytečně nenadřete. Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   

Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně. A naopak.

Nejde vám to? A proč by jako mělo?

Rudolf Gola se zasloužil o budování a zvelebení brněnských příměstských lesů.

Že jsme některé šifry vyrobili s odporem, neznamená, že je zapotřebí je s odporem luštit.

Braillovo písmo by poznal i slepý.

Morseovka je takové to tytyty nebo tá nebo tak nějak. Není to jedno?

Nepleťte si bity a byty. Byty jsou mnohem větší. Asi tak osmkrát.

Na semaforu není modrá. Světelné návěstidlo na železnici není semafor. Kde je tedy modrá? Na 
diagonále? Ve vlajkové abecedě není zelená. Zelená je tráva. A fotbal, to je hra. Jenže na 
olympijských kruzích není bílá. Bílá je asi někde jinde. Dokud se nesetmí, mohla by být bílá na 
obloze. Na monitoru není žlutá. Žlutá už není. V tiskárně došel toner. Kde je červená? Kdy je 
červená? Teď je červená. Pozor na auta! Pamatuje si to někdo? Šedá ovšem není nikde. Šedá 
určitě taky někde je.

Chcete-li opustit šifru z klávesnice, stiskněte Esc.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.


